記入例

第１号様式（第５条関係）

  平成２８年５月１日

品 川 区 長 あて

申請者 品川区西品川１－２８－３

㈱しながわ商事

代表取締役 品川 太郎 □印

品川区事業所内育児支援事業助成金交付申請書

 品川区事業所内育児支援事業助成金交付要綱第５条の規定に基づき、下記の

とおり助成金の交付を申請します。

記

⑴ 実施交付対象事業名

   ㈱しながわ商事育児スペース整備事業

⑵ 整備計画書または利用計画書

別紙（様式１－１）または別紙（様式１－３）のとおり

⑶ 助成事業に要する経費および助成金交付申請額

①  助成対象経費   2,000,000円

② 助成金交付申請額    1,000,000円

⑷ 経費内訳書（ベビーシッター経費助成の場合は必要ありません。）

別紙（様式１－２）のとおり

担 当  総務部人事課福利グループ

連絡先  リーダー 品川 花子

電 話 03-0000-0000

記入例

様式１－１

１ 整備計画書

事業名  ㈱しながわ商事育児スペース整備事業

整備予定期間   平成２８年５月１日～平成２８年１０月３１日

実施者   ㈱しながわ商事

整備内容

■営業所（品川区広町０-０-０）敷地内でこれまで倉庫として使用していた部屋

に改装工事を施し、社員の子ども用の育児スペースとする。

（見取図は別紙のとおり）

１ 育児スペースの概要

・ 利用対象は経営者、従業員およびパート社員の子ども

・ 保育園や幼稚園に入園できるまでの間や、急な都合で職場に連れてこざ

るを得なかった場合などに、必要に応じ開設する。

・ 育児スペースは事務室の近くにあるので基本的には代表者の家族また

は社員が交代で子どもの面倒を見るが、必要に応じベビーシッターサー

ビスの利用も検討していく。

２ 工事の具体的内容

・床リフォーム（フローリング→カーペット敷）

・壁紙の張替え

・防音工事

・電話線引込み工事

期待される

効果

■ 当社には比較的年齢の若い社員が多いが、先日意識調査を行ったと

ころ、現在子どものいる社員は今後子どもを育てながら仕事を続け

ることに不安を持っていることがわかった。また、現在未婚または

結婚しているが子どものいない社員も、先輩社員の現状を見て、将

来に不安を持っているようである。

■ 育児スペースを設置することにより、社員が子育てしながら安心し

て仕事を続けられるようになり、当社で培った能力を有する人材の

流出を食い止めることができる。

■ 子どもがいるために離職してしまった元社員に声をかけて再度雇

用することも検討している。

費 用 総 額 2,000,000円

記入例

様式１－２

経費内訳書   事業名「㈱しながわ商事育児スペース整備事業」

助成対象経費 金    額 備    考

 工事代金（一式）  2,000,000円
しながわ工務店㈱に

見積依頼済

計 2,000,000円

記入例

様式１－３

利用計画書 事業名「                        」

利用する保護者

および子どもの

住所・氏名・年

齢・続柄

ベビーシッタ

ーサービスを

行う事業者

利 用 内 容

利 用 予 定 期

間・曜日・時

間等

助成対象経費

の内訳

費 用 総 額